СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕРЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(семидесятой сессии)

От 29.05.2025 г.                                                                                              № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 05.11.2024 г. № 4 "Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога"
Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 05.11.2024 г. № 4 "Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога" следующие изменения:

1.1. Решение сессии Совета депутатов Ереминского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области от 19.03.2025 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 05.11.2024г. № 4 "Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога", считать утратившим силу.

  1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

" 2. Освободить от уплаты земельного налога:

организации и индивидуальные предприниматели,  признаваемые  субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и осуществляющие благотворительную  деятельность    в форме гуманитарной (материальной) помощи участникам специальной военной операции через   благотворительные фонды с периодичностью не реже одного раза в квартал -  в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности".

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом  печатном издании

"Ереминский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ереминского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области
                            И.Г. Благинина
Глава Ереминского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области
                       А.Н. Мизгирев